
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803 Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

Imobiliária e 01 (uma) Equipe de Estratégia de Saúde da Família 
de Beira Rio, no município de Barcarena, conforme anexo.
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção.
Belém, 05 de Fevereiro de 2019.

Alberto Beltrame.
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Presidente da CIB/SUS/PA.

Charles Cézar Tocantins de Souza.
Presidente do COSEMS/PA.

Anexo da Resolução Nº 02, de 05 de Fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO ESF EAB ACS NASF
I ll lll

Barcarena 02 - 115 - - -

ESF Nazaré l (Zona Urbana);
ESF Beira Rio (Zona

Protocolo: 406115

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 18 – 18/12/2018
PUBLICADA NO DOE Nº 33786, DE 22/01/2019, PUBLI-
CAÇÃO Nº399920,
ONDE LÊ-SE TRIÊNIO DE 06/05/2014 A 06/05/2017.
LEIA-SE TRIÊNIO DE 06/05/2014 A 05/05/2017.

Protocolo: 405877

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0019, de 12 de fevereiro de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 
21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor EDSON CORREA DE CARVALHO – En-
fermeiro – matrícula nº 5419670/3. Para ser o Coordenador do 
TFD – Tratamento Fora de Domicílio do 10º Centro Regional de 
Saúde/SESPA,
II – Esta Portaria veta a PORTARIA Nº 0532/2018 de 07/05/2018.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 12 de fevereiro de 2019.                     
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 406297
PORTARIA Nº 0020, de 12 de fevereiro de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
583/2019 – CCG de 18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 
de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GELCIDES SOARES MODESTO – Téc. 
Pat. Clínica – matrícula nº 5426421/1. Para ser a Coordenadora 
do Planejamento do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA,
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
Revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 12 de fevereiro de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 406299

DIÁRIA
.

Portaria n° 0095/2019, de 12/02/2019 15:08:07
Portaria Individual
Objetivo: Participar de of cina de monitoramento e avaliação de 
Programas - PPA 2016-2019 do 3° Quadrimestre 2018.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 

Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5946030/1/ IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSIS-
TENTE DE DIREÇÃO) / 2,5 diárias (completa) de 18/02/2019 a 
20/02/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
801.391.402-04

Protocolo: 406164
Portaria n° 0096/2019, de 12/02/2019 15:21:28
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura of cial com servidores que iram par-
ticipar de Of cina de Monitoramento e Avaliação de Programas 
- PPA 2016-2019 do 3° quadrimestre de 2018.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 2,5 diárias 
(completa) de 18/02/2019 a 20/02/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
801.391.402-04

Protocolo: 406162

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 008 de 08 de Fevereiro de 2019.
Nome: José Wilson Fernandes.
Matrícula/Siape: 6116647-2.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 03.07.2007 a 02.07.2010.
Período: 01.01.2019 a 01.03.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405934
PORTARIA Nº 017 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Maria de Fátima Fernandes da Silva.
Matrícula/Siape: 6116221-1.
Cargo: Agente de Portaria.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 05.07.2013 a 04.07.2016.
Período: 30.06.2019 a 28.08.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405951
PORTARIA Nº 013 de 08 de Fevereiro de 2019.
Nome: Vilma de Sousa Paula.
Matrícula/Siape: 5088836-1.
Cargo: Agente Administrativo.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 03.07.2013 a 02.07.2016.
Período: 02.03.2019 a 30.04.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405941
PORTARIA Nº 021 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Eva Pereira Lira.
Matrícula/Siape: 5094364-1.
Cargo: Agente de Artes Práticas.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 04.07.2010 a 03.07.2013.
Período: 30.06.2019 a 29.08.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405958
PORTARIA Nº 009 de 08 de Fevereiro de 2019.
Nome: José Wilson Fernandes.
Matrícula/Siape: 6116647-2.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 03.07.2010 a 02.07.2013.
Período: 02.03.2019 a 30.04.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405935
PORTARIA Nº 018 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Eva Pereira Lira.
Matrícula/Siape: 5094364-1.

Cargo: Agente de Artes Práticas.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 04.07.2001 a 03.07.2004.
Período: 01.01.2019 a 01.03.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405953
PORTARIA Nº 022 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Eva Pereira Lira.
Matrícula/Siape: 5094364-1.
Cargo: Agente de Artes Práticas.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 04.07.2013 a 03.07.2016.
Período: 29.08.2019 a 27.10.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405961
PORTARIA Nº 007 de 08 de Fevereiro de 2019.
Nome: Adelaídes Maria de Paula.
Matrícula/Siape: 5088712-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 03.07.2010 a 02.07.2013.
Período: 02.03.2019 a 30.04.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405932
PORTARIA Nº 016 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Maria de Fátima Fernandes da Silva.
Matrícula/Siape: 6116221-1.
Cargo: Agente de Portaria.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 05.07.2010 a 04.07.2013.
Período: 01.05.2019 a 29.06.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405949
PORTARIA Nº 012 de 08 de Fevereiro de 2019.
Nome: Vilma de Sousa Paula.
Matrícula/Siape: 5088836-1.
Cargo: Agente Administrativo.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 03.07.2010 a 02.07.2013.
Período: 01.01.2019 a 01.03.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405939
PORTARIA Nº 006 de 08 de Fevereiro de 2019.
Nome: Adelaídes Maria de Paula.
Matrícula/Siape: 5088712-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 03.07.2007 a 02.07.2010.
Período: 01.01.2019 a 01.03.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405929
PORTARIA Nº 010 de 08 de Fevereiro de 2019.
Nome: Maria Lúcia Lima Rodrigues.
Matrícula/Siape: 5094348-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 05.07.2007 a 04.07.2010.
Período: 01.01.2019 a 01.03.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405936
PORTARIA Nº 014 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Maria de Fátima Fernandes da Silva.
Matrícula/Siape: 6116221-1.
Cargo: Agente de Portaria.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 05.07.2004 a 04.07.2007.
Período: 01.01.2019 a 01.03.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405946
PORTARIA Nº 019 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Eva Pereira Lira.
Matrícula/Siape: 5094364-1.
Cargo: Agente de Artes Práticas.
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS.
Triênio: 04.07.2004 a 03.07.2007.
Período: 02.03.2019 a 30.04.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405954
PORTARIA Nº 015 de 11 de Fevereiro de 2019.
Nome: Maria de Fátima Fernandes da Silva.
Matrícula/Siape: 6116221-1.


